
Śląsk w Warszawie
W 90. rocznicę przyłączenia części Górnego Śląska do odradzającego się Państwa Polskiego obchodzono Dzień Śląski w
Warszawie

Pod honorowym patronatem prezydenta RP Bronisława Komorowskiego i z jego udziałem odbyły się w Warszawie
uroczystości związane z 90. rocznicą przyłączenia części Górnego Śląska do odradzającego się Państwa Polskiego.
W obchodach udział wzięli przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej z województwa śląskiego z Adamem
Matusiewiczem, Marszałkiem Województwa Śląskiego i Andrzejem Gościniakiem, Przewodniczącym Sejmiku Województwa
Śląskiego oraz służb mundurowych. Delegacje złożyły kwiaty przy Grobie Nieznanego Żołnierza oraz przy pomniku
Powstańców Śląskich na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach. W imieniu Prezydenta RP kwiaty przed Grobem
Nieznanego Żołnierza złożył szef Kancelarii Prezydenta RP Jacek Michałowski, a pod pomnikiem Powstańców Śląskich na
powązkowskim Cmentarzu Wojskowym - minister Maciej Klimczak.

Po południu prezydent  Bronisław Komorowski spotkał się z przedstawicielami władz i delegacją województwa śląskiego w
ogrodach Pałacu Prezydenckiego. Przy dźwiękach Orkiestry Symfonicznej KHW SA KWK „Staszic" z Katowic przed
Pałacem Prezydenckim na Krakowskim Przedmieściu została otwarta wystawa zatytułowana „Walka o Górny Śląsk",
przygotowana przez Muzeum Śląskie z Katowic. Prezydent przypomniał słowa Józefa Piłsudskiego: „To zespolenie naszego
- to jest śląskiego i polskiego życia - jest największym cudem spośród wszystkich, które przeżywaliśmy w ostatnich latach.
Największym triumfem spośród naszych triumfów".

Wystawa „Walka o Górny Śląsk" prezentuje w syntetycznej formie ciąg wydarzeń, które wpłynęły ostatecznie na bieg historii:
plebiscyt na Górnym Śląsku i trzy powstania. Ekspozycja pokazuje archiwalne zdjęcia, plakaty, materiały propagandowe
dokumentujące przebieg burzliwego sporu, jaki toczył się na tych ziemiach, przedstawiając zarówno polską jak i niemiecką
stronę walki o Górny Śląsk. Zaprezentowano również zdjęcia eksponatów związanych z ówczesnymi wydarzeniami:
fotografię unikalnej biało-czerwonej rozety patriotycznej przygotowanej na powitanie Wojska Polskiego i noszonej przez
uczestników uroczystości na katowickim rynku 22 czerwca 1922 roku czy wizerunki odznak i odznaczeń nadawanych za
walkę o Górny Śląsk.

Wyjątkową wartość stanowią zdjęcia z wkroczenia Reichswery do Gliwic i powitania Wojska Polskiego w miastach
przyłączonych do Polski ukazujące atmosferę tamtych dni po obu stronach granicy. Ciekawym uzupełnieniem głównego
wątku wystawy jest kilkadziesiąt zdjęć autorstwa Stanisława Gadomskiego, który w latach osiemdziesiątych portretował
żyjących jeszcze uczestników tamtych wydarzeń. Całość uzupełniona została tekstami wprowadzającymi i kalendarium
wydarzeń.
 Po otwarciu wystawy odbył się przemarsz pocztów sztandarowych i delegacji Ślązaków sprzed Pałacu Prezydenckiego na
Krakowskim Przedmieściu do Bazyliki Archikatedralnej św. Jana Chrzciciela na Starym Mieście. Tam, z udziałem
prezydenta Bronisława Komorowskiego, odprawiona została Msza święta, której przewodniczyli kard. Kazimierz Nycz i abp
Wiktor Skworc. Oprawę artystyczną nabożeństwa zapewnił Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk". Po nabożeństwie odbył się
koncert Zespołu „Śląsk".

Organizatorami uroczystości w Warszawie (a także w dniach 22-24 czerwca w Katowicach) są: wojewoda śląski Zygmunt
Łukaszczyk, marszałek województwa śląskiego Adam Matusiewicz i prezydent Katowic Piotr Uszok, przy współudziale
Towarzystwa Przyjaciół Śląska z Warszawy.
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